User´s
Guide
Guia del
Usuario
Manual
do usuário
Soft-Starter
Arrancador Suave

Ciclo de arranque: 3x In durante 20s, 10
arranques por hora.
Categoria de sobretensión III (EN 61010/UL508)
Transistorios de tensión de acuerdo con categoría
de sobretensión III
8.2 TABLAS DE POTENCIAS / CORRIENTES
¡NOTA!
Las potencias máximas indicadas en la tabla arriba
son para motores standard IV polos WEG.
8.3 DATOS MECANICOS
Terminación: - Pintura Electrostática Epoxi polvo
- Colores:
Tapa - gris claro Ral 7032
Gabinete - gris oscuro Ral 7022
Ver Figura
SSW-04.16 16A 11A 17,6A 73W 6 4,5 10 7,5 12,5 9,2 15  11
SSW-04.30 30A 20A 33A 123W 10 7,5 20 15 20 15 30  22
SSW-04.45 45A 30A 49,5A 177W 15 11 30 22 30 22 40  30
SSW-04.60 60A 40A 68A 250W 20 15 40 30 50 37 60  45
SSW-04.85 85A 57A 96A 340W 30 22 60 45 75 55 75  55
Corriente Corriente Corrente Potencia 220V 380V 440V 575V
Nominal Nominal Máx.Reg. NominalModelo
(3xIN (4.5xIN Contínuo* Disipada
@ @ CV kW CV kW CV kW CV kW